
TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 08 de fevereiro de 2006 - Nº 28

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DE SAÚDE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

DEMERVAL LOBÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2006

A Prefeitura Municipal de Demerval Lobão, através da Comissão Permanente
de Licitação comunica aos interessados que, no dia 23 de fevereiro de 2006 às
09:00 (nove) horas, se encontra aberta a Tomada de Preços nº 001/2006. OBJETO:
Aquisição de Combustíveis e Óleos Lubrificantes. ABERTURA: 23.02.2006, às 09:00
(nove) horas. ENDEREÇO: Av. Padre Joaquim Nonato, 132, Centro – Demerval
Lobão/PI. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. DIPLOMA LEGAL: Lei nº
8.666/93 e suas demais alterações. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na CPL no endereço acima citado de 2a. a 6a.
feira, das 07:30 äs 13:30 horas, mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00
(cinquenta reais) na Secretaria de Finanças da Prefeitura.

Demerval Lobão/PI, 06 de fevereiro de 2006.
HIL ALVES SILVA RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P. 0016
3-2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/06

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e JOSÉ IRAN PAIVA FELINTO. OBJETO: Prestará  serviços no
Escritório Regional do PROSAR/PI, em Pic333333333os e nas localidades atingidas pelo
programa. VALOR MENSAL: R$  3.750,00 (três mil setecentos e cinqüenta reais). FONTE
DE RECURSOS: Convênio 010/2000 - KFW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA: 03 (três)meses.
DATA DE ASSINATURA: 10.01.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
- Secretaria de Saúde Interina, JOSÉ IRAN PAIVA FELINTO - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/06

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e RAQUEL ALVES BEZERRA LIMA.  OBJETO:
Prestará serviços no Escritório Regional do PROSAR/PI, em  Picos e nas localidades
atingidas pelo programa. VALOR MENSAL: R$  3.750,00(três mil setecentos e cinqüenta
reais). FONTE DE RECURSOS: Convênio 010/2000 - KFW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA:
03 (três)) meses. DATA DE ASSINATURA: 01.02.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA
SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, RAQUEL ALVES BEZERRA LIMA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/06

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e EMPRESA H. J. FREIRE MACEDO - EXPANSÃO EM
EDUCAÇÃO E EVENTOS. OBJETO: Consistirá no oferecimento de Curso de Pós-
Graduação em Medicina Intensiva para 07 (sete) médicos da Secretaria Estadual de Saúde
- SESAPI. VALOR MENSAL: R$  71.120,00 (Setenta e um mil cento e vinte reais), a ser paga
em 17 (dezessete) parcelas, sendo 01 (uma) parcela de R$ 14.224,00 (Quatorze mil e duzentos
e vinte e quatro reais) e 16 (dezesseis) parcelas de R$ 3.556,00 (três mil e quinhentos e
cinqüenta e seis reais). FONTE DE RECURSOS: 100 - TESOURO ESTADUAL  VIGÊNCIA:
12 (Doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 25.01.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA
SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, EMPRESA H. J. FREIRE MACEDO -
EXPANSÃO EM EDUCAÇÃO E EVENTOS - Contratado.

P. P. 0043

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Valor do Edital: R$ 30,00 (TRINTA REAIS)
Data e horário da sessão de abertura: 21/02/2006 às 08:30 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA
DE PROTEÇÃO SOLAR.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 /- e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Paulo Afonso Brandão Alexandrino.

P. P. 0042

Extratos de Contratos – 2006

Referência: Contrato Nº 06/2006 - Processos Nº 16.2880/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Planos Ltda
Objeto: Construção uma Passagem Molhada, no município de Campinas do Piauí,
neste Estado.
Licitação: Convite nº 01/2006
Valor Global: R$ 92.558,80 (NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E
OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias
Vigência: 120 (cento e vinte) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí e contrapartida Estadual através
da Secretaria da Infra-Estrutura Dotação Orçamentária: 16101.15.451.41, Projeto: 1072,
Natureza da Despesa: 4490.51 e FR-00.
Data da Assinatura: 24.01.06
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Maria
Vanderley Rodrigues (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 07/2006 - Processos Nº 16.2634/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: FIBRAPI Ltda
Objeto: Recuperação do Teto do Ginásio de Esportes Verdão, em Teresina - PI.
Licitação: Dispensa de Licitação art. 24, inciso I
Valor Global: R$ 10.669,60 (Dez Mil Seiscentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta
Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí que e serão pagos através da
Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária:
16101.04.123.17 Projeto: 1068, Natureza da Despesa 4090-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 01.02.06
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Amaro Roberto
Souto de Oliveira (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 08/2006 - Processos Nº 16.1393/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: CASTEL – Consultoria e Assessoria Técnica Ltda
Objeto: Execução dos Serviços de Consultoria para execução de Levantamento
Planialtimétrico, para fins de elaboração de Projetos para serem implantados na área do
antigo pátio ferroviário da cidade de Teresina, Estado do Piauí.
Licitação: Dispensa de Licitação art. 24, inciso I
Valor Global: R$ 10.778,13 (DEZ MIL SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E
TREZE CENTAVOS).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí que e serão pagos através da
Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária:
16101.04.126.04 Projeto: 1069, Natureza da Despesa 4090-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 01.02.06
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Mizael
de Aquino (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 09/2006 - Processos Nº 16.1417/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: GB Engenharia Comércio e Industria Ltda
Objeto: Construção de uma Unidade de Fisioterapia no Hospital Nossa Senhora do
Livramento, no município de José de Freitas - PI.
Licitação: Convite nº 03/2006
Valor Global: R$ 85.369,33 (Oitenta e Cinco Mil Trezentos e Sessenta e Nove Reais e
Trinta e Três Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí e serão pagos através da Secretaria
da Saúde, Dotação Orçamentária: 17.101, Projeto: 2203, Natureza da Despesa: 4490.51
e FR-100 e 110.
Data da Assinatura: 01.02.06
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Baltasar de
Melo Filho (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2006

Referência: Termo Aditivo Nº 10 Contrato Nº 24/2003 - Processo Nº 16.797/2003
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Duocon Construtora Ltda
Objeto Contratual: Reforma e Ampliação da Unidade de Nutrição e Dietética do Hospital
Getulio Vargas, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extra no valor de R$ 6.210,25 (Seis Mil
Duzentos e Dez Reais e Vinte e Cinco Centavos) ficando o contrato original no valor de
R$ 309.675,87 (Trezentos e Nove Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais e Oitenta e
Sete Centavos), bem como a prorrogação de prazo de execução por mais 90 (noventa)
dias e vigência do contrato  por mais 180 (cento e oitenta) dias
Data da Assinatura: 19.01.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Ricardo
Tajra Mendes (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº 75/2005 - Processo Nº 16.06/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Pacon Construções e Imobiliária Ltda
Objeto: Reforma do Campo de Futebol do Bairro Renascença, em Teresina - PI.


